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Requerimento de Sesséao 303/2021
Protocolo 32252 Envio em 02/09/2021 15:58:43

Requer ao Sr. Prefeito Municipal
informacdes referentes ao gasto da
emenda impositiva n® 30640004, no
valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), destinada ao municipio de
Paraguacu Paulista pelo Deputado
Federal Capitdo Augusto, a pedido do
vereador Ricardo Rio.

Excelentissimo Senhor

JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR

Presidente da Camara Municipal da Estancia Turistica
Paraguacu Paulista-SP

O Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, R E Q U E R ao llustrissimo Sr. Prefeito Municipal informacgdes referentes
ao gasto da emenda impositiva n® 30640004, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), destinada ao municipio de Paraguacu Paulista pelo Deputado Federal Capitao
Augusto, a pedido do vereador Ricardo Rio, conforme anexos.

a) A emenda impositiva n® 30640004, no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) CUSTEIO PAB - 2E89 foi credita em conta bancaria do
Municipio de Paraguacu Paulista?

b) Onde foi investido o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais)
CUSTEIO PAB - 2E89?

c) Apresentar copia de todo empenho e nota fiscal relacionados
ao valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) CUSTEIO PAB - 2E89, recebido através
da emenda impositiva n® 30640004, Funcional 20.36901.10301.5019.2E90.0035.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa obter informacdes referentes ao gasto
da emenda impositiva n® 30640004, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
destinada ao municipio de Paraguacu Paulista pelo Deputado Federal Capitao
Augusto, a pedido do vereador Ricardo Rio.

Através do Oficio n® 441/GDFCA/2021, recebi o comunicado do
Deputado Federal Capitdo Augusto e da Dani Alonso (Coordenadora do PL), que foi

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislativa/2021/16369/16369_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.
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atendido um pedido nosso, e enviado recursos para custeio do departamento de
salde de Paraguacu Paulista no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) CUSTEIO
PAB - 2E89, recebido através da emenda impositiva n® 30640004, Funcional
20.36901.10301.5019.2E90.0035.

Esse vereador a fim de cumprir a principal funcao de seu cargo
(fiscalizar), tem a obrigagdo e o dever em saber como vem sendo gerido o dinheiro
publico, e se esta investido de acordo com 0s principios basicos da administracao
publica.

Concluindo, varios municipes tém nos questionado acerca de
como sera gasto o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinada ao municipio
de Paraguacu Paulista através da emenda impositiva n® 30640004, do Deputado
Federal Capitdo Augusto, justificando assim o interesse publico e a necessidade de
se obter tal informacao, visando discernir quaisquer duvidas da populagao

Palacio Legislativo Agua Grande, 02 de setembro de 2.021.

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislativa/2021/16369/16369_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.
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Cémara dos Deputados
Gabinete do Deputado Fadaral

Capitdo Augusio

Oficio n? 442/GDFCA/2021 Brasilia, 2 de agosto de 2021.
Ao Excelentissimo Senhor

RICARDO RIO
Vereador do Municipio de PARAGUAGU PAULISTA/SP

Assunto: Comunicac3o de abertura de recursos no montante de RS 350.000,00 (Trezentos e
cinquenta Mil Reais) de Programacdo dos Ministérios da Educacio no Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educagio — FNDE do Governo Federal e de Programacdo na Agricultura para o
municipio de PARAGUAGU PAULISTA/SP.

Senhor Vereador,

Ao tempo em que o cumprimento, tenho a grata satisfacdo de informar-lhe abertura de
crédito no FNDE de Programacdo do Ministério da Educagio para o municipio de PARAGUAGU
PAULISTA, no valor de RS 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) para APOIO A INFRAESTRUTURA PARA
EDUCAGAD BASICA, Agdo 20RP, GND-4, CNPJ Secretaria de Educacdo: 44.547.305/0001-93 ou da
Prefeitura: 44.547.305/0001-93, o que o municipio conveniar no PAR-SIMEC.

Esse objeto deve constar no diagndstico do municipio no Programa De Acbes Articuladas —
PAR-4 junto ao SIMEC/FNDE, e enviado para analise. Solicito que nos sejam repassados os dados de
Ne de Planejamento, N2 de Iniciativa, o objeto e valor cadastrados e enviados para analise. Informo
ainda que a Secretaria de Educagio do municipio precisa atualizar o seu diagnéstico de planejamento

para 2021 no PAR-SIMEC.

E no Ministério da Agricultura para Fomento ao Setor Agropecudrio para aquisicdo de
patrulhas mecanizadas, no valor de RS 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), CNPIJ
44.547.305/0001-93 de Paraguagu Paulista. Proposta ja cadastrada, N® Emenda 81000652, Aquisicdo
de Veiculo Utilitirio, Proposta Plano de Trabalho enviado para analise.

Disponibilizo o contato de minha assessoria em meu gabinete em Brasilia: 61 — 3215-5358 —
3215-2358 e meu E-mail: dep.capitaoaugusto@camara.leg.br para qualquer informacao.

Grato pela atengdo dispensada, pela parceria celebrada em prol da melhoria da qualidade de
vida dos cidadios de nossa cidade e regido, registramos nossas sinceras consideragdes por Vossa
Exceléncia, por nossa cidade e por todos os municipes de PARAGUACU PAULISTA.

Atenci .
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DANI ALONSO
Coordenadora do PL

Camara dos Deputados — Anexo |V — Gabinete 358 — Praga dos Trés Poderes -

Email-dep.capitacaugusto@camara.leg.br — Tels. 61—~ 32155358 - 981236056,

Este documento é uma cdpia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2021/16369/16369_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.
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Assinado por:'RICARDO RIO

MENEZES VILLARINO:30742680851,
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